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Lolland Kommune er tilsynsmyndighed for landbrug og virksomheder i kommunen. Tilsynet føres 

efter reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen1, samt brugerbetalingsbekendtgørelsen2. En nærmere 

beskrivelse af hvilke typer landbrug og virksomheder der føres tilsyn med, forefindes i kommunens 

miljøtilsynsplan. 

Tilsynsrapporter offentliggøres inden 4 måneder på www.dma.mst.dk (Miljøstyrelsens database for 

Digital Miljøadministration). Virksomheden har modtaget tilsynsrapport senest 2 måneder fra til-

synsdatoen. Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger i sagen, som tilsynsmyndigheden er 

i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om 

aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 Deltagere: 

Fra virksomheden deltog Gustav Gansted (EHS Advisor/Miljømedarbejder), Jens Arre Nord (Compli-

ance Manager/Miljøchef) og John Gullits (Driftsleder). 

 

 Virksomhedstype: 

RGS Nordic i Rødby er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt 5.3 b (i): 

 

”Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapacite-

ten er større end 75 tons/dag, og hvorunder en eller flere af følgende aktiviteter finder sted, dog 

undtaget aktiviteter omfattet af direktiv 91/271/EØF om rensning af byspildevand: 

 

- Biologisk behandling.” 

 

Som biaktivitet er anlægget omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 206: 

 

”Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophug-

ning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.” 

 

Anlægget har en miljøgodkendelse fra 2013. 

 

 Baggrund for tilsynet: 

Tilsynet var et varslet basistilsyn. Seneste tilsyn var i 2015. 

 

 Håndhævelser medført af tilsynet: 

Ingen. 

 

 Punkter der er ført tilsyn med: 

 

Modtagelse af byggeaffald forurenet med PCB 

Virksomheden havde inden tilsynet udtrykt ønske om en accept fra tilsynsmyndigheden til modta-

gelse af byggeaffald forurenet med PCB (0,1 – 50 mg PCB/kg). Dette sker, da virksomheden modta-

ger byggeaffald forurenet med PCB, som sejles til Holland, hvor et anlæg, efter behandling, kan nyt-

tiggøre det. Der blev bl.a. henvist til to nye godkendelser fra Københavns Kommune, hvor der gives 

tilladelse til at oplagre PCB forurenet nedrivningsaffald til nyttiggørelse udendørs. Københavns 

Kommune har dog bekræftet overfor Lolland Kommune, at der er tale om PCB forurenet affald om-

fattet af restproduktbekendtgørelsen, hvor indholdet af PCB er mindre end 2 mg/kg tørstof. 

 

Vilkår 8 i miljøgodkendelsen til anlægget på Færgevej omhandler PCB og skriver at ”håndtering af 

affald deklareret indeholdende PCB skal ske i hal og afskærmet fra øvrige aktiviteter på anlægget. 

Det skal sikres at aktiviteten ikke giver anledning til at forurening spredes til andre materialer.” 

 

Lolland Kommune vurderer ikke, at der kan afviges fra dette vilkår således, at der kan oplagres for-

urenet affald med PCB (> 2 mg/kg) udendørs. Det understreges hermed, at forurenet affald med 

PCB skal oplagres i hal og afskærmet fra øvrige aktiviteter på anlægget. 

                                           

1 Bek. om miljøtilsyn, nr. 866 af 23. juni 2017 
2 Bek. om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning m.v., nr. 845 af 23. juni 2017 
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Spildevand 

RGS Nordic har sendt spildevandsanalyser til tilsynsmyndigheden. Grænseværdien for suspenderet 

stof er overskredet ved målingen d. 31. juli, hvilket virksomheden forklarer med usædvanlig meget 

regn i juli. Virksomheden har udtrykt ønske om at få foretaget ændringer i prøvetagningsprogram-

met, jf. miljøgodkendelsens vilkår 29. For at få ændret dette skal der ansøges om tillæg til miljø-

godkendelse i gennem Byg og Miljø. 

 

Egenkontrol og driftsjournal 

Miljøgodkendelsens vilkår 45 – 48 omhandler egenkontrol og driftsjournal. Virksomheden fremviste 

mappe med egenkontrol af bl.a. belægninger på pladsen. Driftsinstruks er derudover sendt til til-

synsmyndigheden efterfølgende. 

 

Til- og frakørt materiale bliver afvejet og registreret digitalt. Dermed har virksomheden også over-

blik over oplagene af materialer i forhold til overholdelse af vilkår 5. Derudover får virksomheden et 

billede af anlægget taget med drone en gang om måneden, og kan ud fra dette vurdere størrelsen af 

oplaget. 

 

Værksted/maskinhal 

Værkstedet/maskinhallen blev besigtiget. Der står affaldscontainere til brændbart, pap og papir.  

 

På en spildbakke står der olie til maskinerne. Ved siden af spildbakken står en dobbeltvægget spild-

olietank fra 2014. Spildolien afdryppes på en tromle, som står på spildbakken. Herfra suger en 

pumpe spildolien over i spildolietanken. 

 

I maskinhallen står diverse maskiner, som benyttes på pladsen. 

 

I bygningens sydøstlige hjørne står en dieseltank på 5.900 l fra 2014. Tanken fremgår af BBR. 

 

 

1. Diverse produkter og tromle til afdrypning af spildolie på spildbakke. 
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2. Spildolietank. 

 

 

3. Dieseltank. 
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Vaskeplads 

Øst for maskinhallen ligger vaskepladsen. Vandet løber igennem sandfang og ender nede ved rense-

bassinerne, hvor der også er olieudskiller. Kvittering for seneste tømning af olieudskilleren blev ud-

leveret. 

 

 

4. Vaskeplads. 

 

Plads 

Pladsen blev gennemgået. Der er ved at blive etableret et areal til sortering af usorteret bygge- og 

anlægsaffald. På arealet lå en bunke lampehoveder fra lygtepæle og en bunke hvidt porcelæn. RGS 

Nordic gøres opmærksom på, at de skal være registreret i affaldsregistret jf. Bekendtgørelse om 

Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed, nr. 896 af 29. juni 2017. 

 

 
5. Sandfang i forbindelse med afløb af overfladevand fra plads. 
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6. Metalskrot. 

 

 
7. Træaffald. 
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Rensebassiner 

Rensebassinerne blev besigtiget (se fotos). 

 

 
8. Forbassin (fungerer også som sandfang). 

 

 
9. Efterklaringsbassin. 
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10. Prøvetagninsstation.  

 

Tilsynsmyndighedens vurdering 

Det vurderes, at anlægget drives i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 

 

 Jordforurening konstateret ved tilsynet: 

Ingen. 

 

 Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og evt. håndhæ-

velser: 

Virksomheden overholder miljøgodkendelsens vilkår om egenkontrol og driftsjournal. Kvitteringer for 

tømning af olieudskiller blev fremvist. 

 

 Tilsynsførende: 

Lasse Birch Højrup, miljøsagsbehandler. 
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